
Uchwała Nr XLIII/298/14 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 09 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i 

oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Jedwabno 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.  
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379) oraz 
art. 14 ust. 5, 5a i 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 
788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz.917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, i Nr 56, poz.458, Nr 219, poz.1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 
54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz.654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, nr 205, poz.1206; z 2012 r. poz.941, poz.979; z 2013 r. 
poz. 87, poz.827, poz.1317; z 2014r. poz..7, poz. 538, poz. 598, poz. 642) Rada Gminy 
Jedwabno uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne przy 
szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Jedwabno w zakresie podstawy 
programowej, określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 
2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012 r., poz. 977) realizowane są 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz 
dydaktycznych: 

1. gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i 
społeczny dziecka, 

2. gry i zabawy aktywizujące oraz badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym 
światem, 

3. zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci 
oraz zaspokajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania, 

4. gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 



5. działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dzieci, 
zapewniające im bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu, 

6. zabawy wspomagające i korygujące rozwój mowy dzieci, 

7. zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych, służących 
wszechstronnemu rozwojowi dzieci, 

§ 3. 1. Opłata za świadczenia, o których mowa w § 2 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę realizacji tych zajęć. Kwota ta podlega waloryzacji zgodnie z przepisami 
ustawy o systemie oświaty. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności określa umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy przedszkolem, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVI/112/2012 Rady Gminy Jedwabno z dnia 30 marca 2012 roku 
w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i 
opieki w przedszkolu oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkole 
podstawowej i przedszkolu oraz ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
samorządowe prowadzone przez Gminę Jedwabno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014 r. 

 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
(Maria Sienkiewicz) 

 

 


